
Contacto

Teléfono 982586000
Fax 982585945
Correo Electrónico secretaria@burela.org

Dirección Postal

Eijo Garay, 20
(27880) Burela (Lugo) España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1644/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2018 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Burela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0ljHVo%2B2%2B8oQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la ejecución del proyecto de instalación eléctrica en BT para
reparación de alumbrado público en Avda Arcadio Pardiñas: c/ Riocobo; c/ A Casilla; c/ Vilar; O Cantiño;
c/ Da iglesia y c/ Pascual Veiga en el ayuntamiento de Burela Lugo.

Valor estimado del contrato 20.099,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.320,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.099,97 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Proyecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0ljHVo%2B2%2B8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=161c6b6d-613a-49b2-a13b-0ff969856255


Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

OTELEC COSTA NORTE SL
NIF B27393495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.547,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.232,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de obras para la ejecución del proyecto de instalación eléctrica en BT para reparación de
alumbrado público en Avda Arcadio Pardiñas: c/ Riocobo; c/ a Casilla; c/ Vilar; o Cantiño; c/ da Igresia y c/ Pascual Veiga
en el ayuntamiento de Burela cofinanciadas por la excma diputación de Lugo, en las condiciones que figuran en su oferta
y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas la:

Adjudicatario/a: Otelec Costa Norte SL
Precio sin iva: 17.547,27 €
IVA: 3.684,93 €
Importe total: 21.232,20 €
Fecha del Acuerdo 25/09/2018
Plazo de Formalización Del 26/09/2018 al 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Comisiones Ayuntamiento de Burela

Dirección Postal

Eijo Garay nº 20
(27880) Burela España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2018 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación de
3 días hábiles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvDeuvbFkJKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003227198 |  2018-371975 | Tue, 25 Sep 2018 12:46:12:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135599951983635468725023510966482058283 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvDeuvbFkJKmq21uxhbaVQ%3D%3D

